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Toimenpiteet omaishoidon kehittämiseksi 

Omaishoidon tuki on lakisääteinen sosiaalipalvelu, jonka tarve kasvaa koko ajan. Väestön 
ikääntyminen ja palveluasumisen paikkojen vähyys on lisännyt omaishoitajien tarvetta 
myös Sipoossa. Tästä huolimatta kunnassa on vain kaksi ylempää maksuluokkaa, ja 
kriteerit omaishoidon tuen piiriin pääsyyn ovat tiukat. Omaishoitajien väsyminen heikentää 
hoidettavien vointia, joka johtaa laitospaikkojen tarpeen kasvuun, ja mahdollisesti myös 
omaishoitajana toimineen henkilön lisääntyneeseen avun tarpeeseen. 

Resurssit, sekä ohjaavan henkilöstön, että omaishoidon tuen budjetoinnin osalta ovat 
tämänhetkisessä tilanteessa riittämättömät. Kaikkien yli 18-vuotiaiden palvelutarpeen 
arvioinnit ohjautuvat tällä hetkellä ikääntyvien palveluiden piiriin. 1.1.2022 alkaen 18–64-
vuotiaat omaishoidon asiakkaat siirtyvät vammaispalveluiden piiriin. Palvelutarpeen 
arviointi on aloitettava seitsemän vuorokauden kuluessa ilmoituksen saapumisesta. 
Väestön ikääntyminen ja huoltosuhteen heikkeneminen aiheuttaa kuormittumista myös 
kunnan ikääntyneiden palveluohjauksessa. 

Kohta 1. Ehdotamme, että vuonna 2014 lakkautettu maksuluokka palautetaan 
omaishoidon maksuihin, ja samalla madalletaan kriteereitä tuen piiriin pääsyssä. Kun 
tarjoamme tukea omaishoitajuuteen jo siinä vaiheessa, kun avun tarve kotona ei ole vielä 
hoitajaa vähäistä enempää kuormittavaa, ennaltaehkäisemme omaishoitajien väsymistä 
arvokkaaseen työhönsä. Tällä tavoin hoidettavien kotona pärjääminen pitenee, ja 
laitoshoidon tarve vähenee. Varhaisella tilanteen tiedostamisella ja omaishoitajuutta 
tukemalla, mahdollistamme myös riittävien resurssien ennakoimisen hoidettavan voinnin 
heiketessä. 

Kohta 2. Ehdotamme, että ikääntyneiden palveluohjaukseen lisätään ensivaiheessa yksi 
henkilö lisää. Näin omaishoidon koordinoimiseen saataisiin enemmän aikaa, varhainen 
puuttuminen muuttuviin tilanteisiin tukisi omaishoitajia ja palvelutarpeen arviointien 
tekeminen palveluohjauksessa nopeutuisi. Lisäämällä työntekijä ikääntyneiden 
palveluohjaukseen mahdollistaisi myös ikääntyneiden palveluohjauksen toiminnan 
kehittämisen ja lisäksi toteuttamisen työikäisten omaishoidettavien puolella, missä avun 
tarve on myös korona epidemian vuoksi lisääntynyt. Työntekijä toimisi yhteistyössä 
vammaispalveluiden kanssa omaishoidon asiakkuuksissa 1.1.2022 alkaen, jolloin 18–64-
vuotiaat omaishoidon asiakkaat siirtyvät vammaispalveluihin. 
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